
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

pec: usppz@postacert.istruzione.it / e-mail: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
Via D. Di Giura, snc - 85100 Potenza  - Telefono: 0971306311 

Prot. n. 1713 AOOUSPPZ Reg. Uff. Usc.       Potenza, 17/03/2016    

AREA III – Gestione Personale della Scuola 

U.O. n.7 – Infanzia e Primaria 

Botte 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione" e ss.mm.ii; 

VISTO il C.C.N.I. sottoscritto il 23 febbraio 2015 e l’O.M. n. 4 del 24 febbraio 2015, relativi alla mobilità del 

personale docente, educativo ed ATA per l’a.s.2015/16; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot.n. 1877 dell’11 maggio 2015, con il quale sono stati disposti i 

trasferimenti e i passaggi del personale docente della scuola primaria per l’a.s. 2015/16; 

PRESO ATTO del decreto dell’U.S.R. Campania – A.T. di Salerno prot.n. 1235 del 2 febbraio 2016 che annulla il 

trasferimento interprovinciale della docente della scuola primaria – sostegno - Nigro Ginetta da I.C. 

Baragiano(PZ) a I.C. Virgilio di Eboli(SA);   

ACCERTATO     che la docente Nigro, riacquisendo la titolarità di sede nell’ I.C. Baragiano dall’01/09/2015, determina il 

venir meno la disponibilità del posto in organico di diritto a.s. 2015/16 e quindi del posto libero per il 

trasferimento del docente Corbisiero Giuseppe da I.C. Muro Lucano a I.C. Baragiano; 

VISTA la comunicazione di questo Ufficio prot. n. 759 del 10/02/2016 di avvio del procedimento 

amministrativo ai sensi degli artt.7 e 8 della legge 241/1990 relativo all’annullamento del 

trasferimento per mobilità a.s. 2015/16, inviata al docente Corbisiero Giuseppe; 

CONSIDERATO che il docente Corbisiero Giuseppe, allo scadere dei dieci giorni dal ricevimento dell’avviso di avvio del 

procedimento amministrativo, non ha addotto motivi al fine di contestare i presupposti di fatto e le 

ragioni giuridiche relative all’annullamento del trasferimento per mobilità a.s. 2015/16;  

RITENUTO   di dover procedere, nell’esercizio del potere di autotutela amministrativa, all’annullamento del 

trasferimento per mobilità a.s. 2015/16 da I.C. Muro Lucano a I.C. Baragiano nei confronti del docente 

Corbisiero Giuseppe. 

DECRETA 

per i motivi esposti nelle premesse del presente provvedimento, ai trasferimenti della scuola primaria di questa 

provincia, per l’anno scolastico 2015/16, pubblicati con provvedimento n. 1877 dell’11 maggio 2015, sono apportate 

le seguenti rettifiche:  

DATI ANAGRAFICI SEDE DI TITOLARITA’ DECORRENZA 

NIGRO GINETTA 

nata il 12/12/1976 (AV) 

I.C. Baragiano (PZ) 

anziché 

I.C. Virgilio di Eboli (SA) 

Giuridica dal 01/09/2015 con 

raggiungimento sede differito al 

01/09/2016 

CORBISIERO GIUSEPPE 

nato il 27/02/1973 (PZ)   

I.C. Muro Lucano (PZ) 

anziché 

I.C. Baragiano (PZ) 

Giuridica dal 01/09/2015 con 

raggiungimento sede differito al 

01/09/2016 

 

Per effetto dell’art.461 comma 2 del Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, i docenti raggiungeranno la sede di 

titolarità l’ 01/09/2016, in quanto «I provvedimenti che comportino movimenti di personale già in attività di 

insegnamento, adottati dopo il ventesimo giorno dall'inizio dell'anno scolastico, salvi gli effetti giuridici, sono eseguiti, 

per quanto riguarda il raggiungimento della nuova sede, dopo l'inizio dell'anno scolastico successivo».  

 



 

   
 

pec: usppz@postacert.istruzione.it / e-mail: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
Telefono: 0971449911 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca                                      USR per la Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

I Dirigenti Scolastici delle scuole di rispettiva competenza provvederanno alla formale notifica del presente decreto 

agli interessati. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e termini di legge previsti dall’ordinamento. 

 

IL DIRIGENTE 

 Debora INFANTE 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

 

Ai docenti in elenco per il tramite dei Dirigenti Scolastici dell’I.C. di Baragiano e Muro Lucano    

Ai Dirigenti scolastici delle scuole statali e non statali della Provincia      LORO SEDI 

All’albo/sito web           SEDE 

Alle OO.SS. della Scuola           LORO SEDI 

U.S.R. Campania – A.T. di Salerno                                                                                                                  usp.sa@istruzione.it 

 

 

 


